1

Копия                                                                             Дело № 5-229/2022
УИД № 16MS0026-телефон-телефон
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                       по делу об административном правонарушении
дата                                                         адрес РТ
Мировой судья судебного участка № 1 по Ново-Савиновскому судебному району адрес  фио,
рассмотрев дело об административном правонарушении, предусмотренном статьей 6.9.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, в отношении:
фио, паспортные данные, гражданина Российской Федерации, зарегистрированного и фактически проживающего по адресу: адрес, холостого, неработающего, ранее не привлекавшегося к административной ответственности,
                                            У С Т А Н О В И Л:
     дата в время фио, находясь по адресу: адрес,  в присутствии двух понятых отказался от прохождения медицинского освидетельствования на состояние наркотического опьянения, то есть при наличии достаточных оснований полагать, что он потребил наркотические средства или психотропные вещества без назначения врача, в нарушение п. 14 ч. 1 ст. 13 Федерального закона от дата N 3-ФЗ "О полиции" не выполнил законное требование уполномоченного должностного лица о прохождении медицинского освидетельствования.
фио, опрошенный в режиме видеоконференцсвязи, в ходе рассмотрения дела вину признал, с фактом административного правонарушения согласился.
Заслушав фио, исследовав письменные материалы административного дела, суд приходит к следующему.
Частью 1 статьи 6.9 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях установлена административная ответственность за потребление наркотических средств или психотропных веществ без назначения врача либо новых потенциально опасных психоактивных веществ, за исключением случаев, предусмотренных частью 2 статьи 20.20, статьей 20.22 указанного Кодекса, либо невыполнение законного требования уполномоченного должностного лица о прохождении медицинского освидетельствования на состояние опьянения гражданином, в отношении которого имеются достаточные основания полагать, что он потребил наркотические средства или психотропные вещества без назначения врача либо новые потенциально опасные психоактивные вещества, что влечет наложение административного штрафа в размере от четырех тысяч до сумма прописью или административный арест на срок до пятнадцати суток.
Факт совершения фиоИ указанного административного правонарушения и его вина, кроме собственного признания, объективно подтверждаются совокупностью письменных материалов административного дела, в том числе:
-      протоколом об административном правонарушении от дата №8701257;
   - письменными  объяснениями свидетелей фио, фио;
- протоколом о направлении на медицинское освидетельствование.
Указанные доказательства оценены судом по правилам статьи 26.11 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях с учетом требований части 3 статьи 26.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях. Достоверность и допустимость доказательств сомнений у суда не вызывает.
В соответствии с частью 2 статьи 4.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, при назначении наказания  учитываются характер совершенного административного правонарушения, личность виновного, его имущественное положение, обстоятельства, смягчающие и отягчающие административную ответственность.
При назначении наказания суд учитывает личность правонарушителя.
Смягчающих и отягчающих  ответственность обстоятельств судом не усматривается.
   С учетом всех обстоятельств суд считает необходимым назначить фио наказание в виде административного  штрафа.
При назначении наказания, суд с учетом личности фио, считает необходимым в соответствии с пунктом 2.1 части 2 статьи 4.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, назначить наказание с возложением на  фио обязанности пройти диагностику и профилактические мероприятия в наркологическом диспансере по месту фактического жительства.
Разъяснить фио, что в соответствии со статьёй 6.9.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, уклонение от прохождения лечения от наркомании или медицинской и (или) социальной реабилитации лицом, освобожденным от административной ответственности в соответствии с примечанием к статье 6.9 настоящего Кодекса, либо уклонение от прохождения диагностики, профилактических мероприятий, лечения от наркомании и (или) медицинской и (или) социальной реабилитации лицом, на которое судом возложена обязанность пройти диагностику, профилактические мероприятия, лечение от наркомании и (или) медицинскую и (или) социальную реабилитацию в связи с потреблением наркотических средств или психотропных веществ без назначения врача, влечет наложение административного штрафа в размере от четырех тысяч до сумма прописью или административный арест на срок до тридцати суток.
На основании изложенного, руководствуясь статьями 29.9, 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, суд
ПОСТАНОВИЛ:
фио признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьей 6.9. Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить ему наказание в виде административного штрафа в сумме сумма.
 Штраф уплатить в течение 60 дней со дня вступления постановления в законную силу по реквизитам: наименование платежа: 5-215/2022, номер счета получателя платежа № 03100643000000011100 в Отделении НБ наименование организации России//УФК по адрес//Управление Федерального казначейства по адрес, кор.сч. № 40102810445370000079, БИК телефон; ИНН телефон; КПП телефон; код ОКТМО телефон; получатель Управление Федерального казначейства по адрес (Министерство юстиции адрес); КБК 73111601063010101140;  УИН  0318690900000000028666388.
 фио необходимо в течении 1 (одного) месяца со дня вступления настоящего постановления в законную силу, обратиться  в специализированное медицинское учреждение  - Республиканский наркологический диспансер Министерства здравоохранения РТ, расположенный по адресу: адрес, для прохождения диагностики и профилактических мероприятий.
  Исполнение постановления возложить на Министерство внутренних дел по адрес.
   Постановление может быть обжаловано в Ново-Савиновский районный суд адрес в течение 10 суток со дня вручения копии постановления.

Мировой судья:
(подпись)
Копия верна:
Мировой судья:

фио
Постановление вступило в законную силу __________________ дата
Мировой судья:

          фио